

N:o 153.

Af Herr H. A. Widmark: Om höjande af anslaget till myrutdikningar och vattenaftappningar.

Af Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående statsverkets tillstånd och behof, inhemtas (Sjette hufvudtiteln, pag. 31) i fråga om de fonder för vissa ändamål, hvilka Riksdagen plägat ställa till Kongl. Maj:ts förfogande, att Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, under vitsordande att anslagen fortfarande äro väl behöfliga och att *anspråken på bidrag vida öfverstigit de anvisade medlen*, i underdånighet hemställt att för år 1882 samma belopp måtte anvisas, som hittills utgått, och att denna hemställan vunnit nådigt bifall.

Å ingen af dessa fonder torde emellertid större anspråk ställas än å den, som är afsedd till understödjande, medelst anslag utan återbetalnings-skyldighet, af myrutdikningar och vattenaftappningar, och har jag anledning antaga, att endast en bråkdel af dessa anspråk kunna tillgodoses medelst det anslag, Riksdagen under en följd af år därför anvisat. Om man erkänner nyttan och nödvändigheten af myrutdikningar och vattenaftappningar, som företrädesvis afse att minska frostländigheten, så torde det ock vara i sin ordning att, så vidt statsverkets ställning det medgifver, anslaget dertill väsentligen höjes. Underdåniga framställningar i dylik syftning hafva ock för några år sedan från en del af de norrländska länen till Kongl. Maj:t ingifvits. För det norra Sveriges utveckling i odling är det nemligen af synnerlig vigt, att inom allt trängre och trängre gränser inringa de frostnästen, som derinom i så stor myckenhet förekomma och som tid efter annan tillintetgöra landtmannens förhoppningar på god afkomst af sitt jordbruk. Lägges dertill, att många af dessa frostgörande sumpmarker, sedan de blifvit torr-lagda, kunna läggas under plog och derigenom, ifrån att sprida förödelse,

varda till välsignelse, så varder vigten af dylika afdikningar ännu mer i ögonen fallande.

Det är på dessa förhållanden, jag velat fästa Riksdagens uppmärksamhet, på det behof af anslag, som är för handen och som hittills af det anslag, som varit anvisadt, icke kunnat, såsom önskligt och behöfligt varit, tillgodoses, och som föranleda mig föreslå,

att Riksdagen ville till understödjande, medelst anslag utan återbetalningsskyldighet, af sådana myrutdikningar och vattenaftappningar, som företrädesvis afse att minska frostländigheten, för år 1882 anvisa, i stället för af Kongl. Maj:t äskade 80,000 kronor, 150,000 kronor.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsamt.

Stockholm den 27 Januari 1881.

H. A. Widmark.

Häruti instämma:

N. Boström. A. Bäckström. Er. Gustaf Burman.

P. A. Hellgrén. J. Mörtzell. Fr. Appelberg.